
> 36

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

PONTEVEDRA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Barbolla Sancho, César

C/ Daniel de la Sota, 9 1º
Tel.: 986 844 935

Centro Médico Vithas Pontevedra
Valdés Recarey, Manuel Antonio

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Sandoval Martínez, Julio César

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

Font Cortés, Jorge

C/ Castelao, 7 1
Tel.: 986 868 763

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Amado Puentes, Alfonso
Pereiro Fernández, Sara

C/ Castelao, 7 4º C-D
Tel.: 986 105 654

Centro Médico Vithas Pontevedra
Fiel Ozores, Antía

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Caamaño González, Mónica

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800

Yglesias Pereira, Alfonso

Trav. Eduardo Pondal, 6 Bajo
Tel.: 886 202 030

ENFERMERÍA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Jiménez Sánchez, Natalia

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Somoza Rajo, Nelida

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800

> PONTEVEDRA CAPITAL | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadromedico.de/vivaz


< 37

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Picans Picans, Isolina Mª

C/ Castelao, 7 2
Tel.: 986 807 491

 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Couto Mallón, Delfín

C/ Castelao, 7 1º
Tel.: 986 868 763
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Vithas Pontevedra
Domínguez Rodríguez, Fulgencio
Pineda Mariño, Juan Ramón
Ulla Rocha, José Luis
Vázquez Astray, Enrique

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Martínez Ares, David

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

CARDIOLOGÍA

Magdalena Mouriño, Luis

Benito Corbal, 29, Entresuelo
Tel.: 986 851 500
 

Silva Martínez, Manuel

C/ Cruz Gallastegui, 18 1º
Tel.: 986 857 868
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Medina Alba, Rodrigo

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Samartín Bienzobas, Carlos
Agustín

Plaza Barcelos, 25 PLT.1
Tel.: 986 856 900
 

Casqueiro Rodríguez, Ángel

Alameda 8, 1
Tel.: 986 857 144
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Rodríguez Velandia, Wilson

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

López Rodríguez, Alberto

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Sánchez Nebra, Jesús

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Vithas Pontevedra
Mareque Bueno, Javier

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

> CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL | PONTEVEDRA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Loureiro Álvarez - Builla, José
Carlos

García Camba, 10-2ºc
Tel.: 986 851 470
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Soto García, Diego

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Álvarez Gómez, Delfina

C/ Castelao, 7 2º(Policlínico Domínguez)
Tel.: 986 856 808
 

Regal Vázquez, Milagros

C/ Castelao, 7 1º
Tel.: 986 868 763
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Gómez Pacios, Luz María

Plaza Barcelos, 28 5ºD
Tel.: 986 845 014
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Vithas Pontevedra
Devesa Otero, Luis Ignacio
González López, Naira

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Cumbraos Álvarez, Juan Manuel

C/ Sagasta, 11 2º Dcha
Tel.: 986 861 356
 

Lago Barreiro, Isidro

C/ García Camba, 5-7 2º-Despacho 8
Tel.: 986 840 598
 

Murillo Carrasco, Diego

Plaza Riestra, 9 1
Tel.: 986 851 942
 

Viñas Leiro, José Mª

C/ Augusto García Sánchez, 13 1º B
Tel.: 986 842 127
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Allegue Vilaso, María José

Fray Juan de Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

> PONTEVEDRA CAPITAL | HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

MEDICINA INTERNA

Fernández Besada, Plácido

C/ Doctor Loureiro Crespo, 10 2 A
Tel.: 986 854 022
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
García Díez, Ana Isabel

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Pereira García - Tizón, Javier

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800 - 986 851 699
 

NEUMOLOGÍA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Otero Otero, Yolanda

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

NEUROLOGÍA

Seijo Martínez, Manuel

C.Cruz de Gallastegui, 2- 3ºc
Tel.: 986 847 661
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Gómez Villanueva, Núria

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009
 

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201
 

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Sande Sardina, Alfonso

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009
 

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201
 

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Regina Protto, Simone

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009
 

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | PONTEVEDRA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201
 

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051
 

OFTALMOLOGÍA

Herrera Franco, Carlos

C/ Xeneral Gutiérrez Mellado, 15 2º B
Tel.: 986 841 487
 

Clínica Millán Martínez
Martínez Puente, Andrés
Millán Rodríguez, Alejandro Clemente

C/ Joaquín Costa, 30
Tel.: 986 853 308

 

Clínica Villoria Oftalmólogos
Herrera Vasquez, Rolando
Parra Morales, Alejandra

C/ Virxe Do Camiño, A (Virxe Do Camiño), 1
1º
Tel.: 986 857 777

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Burciaga Rivero, Daniel

Plaza Barcelos, 6 Bajo
Tel.: 986 859 731
 

Clínica Doctor López
López González, José Luis

C/ Benito Corbal, 35 1º B
Tel.: 986 104 548
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Miranda García, Isabel

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Martínez Capoccioni, Gabriel
Adolfo

C/ Eduardo Pondal, 6 Bajo
Tel.: 886 202 030
 

Pérez Pousa, Octavio

Fray Juan de Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800 - 986 866 296
 

PSIQUIATRÍA

Pino Serrano, Carlos José

Plaza Barcelos, 25 PLT.1
Tel.: 986 856 900
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Estévez Lago, Pablo S.

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Barragán Muñiz, José Manuel
Domínguez Ríos, Ana Belén
Domínguez Vaz, Alberto
Durán García, Juan Manuel

> PONTEVEDRA CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Feijoo Fernández, José Manuel
García Cota, Juan José
González Osorio, José Antonio
González Roncero, María Francisca

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Inst.Traumatología Framil,Leis &
Castaño
Castaño Montón, Vicente
Framil Filgueiras, José
Martín Leis, José Luis

C/ Arquitecto de la Sota, 7
Tel.: 986 104 450
 

UROLOGÍA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Barreiro Mallo, Aaron

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
González Dacal, Juan Andrés
Plaza Alonso, Cristina
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Pazos Riveiro, J. Antonio

C/ Castelao, 7 1º
Tel.: 986 868 763
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab  -  Punto de extracción

Avda. Vigo, 5 Bajo
Tel.: 986 841 100
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Climenova
Luaces de la Herrán, César

Plaza Barcelos, 25 PLT.1
Tel.: 986 856 900
 

Laboratorio Augusto García
Limeses
Carro Cons, Juan Manuel

C/ García Camba, 10 Planta Entlo Puerta 2
Tel.: 986 855 817
 

Laboratorio Dr. Valenzuela

C/ Oliva, 18-1ºA
Tel.: 986 858 313
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Pardo García, Andrés Argimiro
Toscano Novella, Teresa

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Saavedra Lourido, Santiago

C/ Benito Corbal, 14 5ºA
Tel.: 986 864 187
 

> DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL | PONTEVEDRA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Medina Alba, Rodrigo

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Silva Martínez, Manuel

C/ Cruz Gallastegui, 18 1º
Tel.: 986 857 868
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Barreiro Mallo, Aaron

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
González Dacal, Juan Andrés
Plaza Alonso, Cristina
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Pazos Riveiro, J. Antonio

C/ Castelao, 7 1º
Tel.: 986 868 763
 

ERGOMETRÍA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Medina Alba, Rodrigo

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

HOLTER

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Medina Alba, Rodrigo

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Pardo García, Andrés Argimiro
Toscano Novella, Teresa

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Pardo García, Andrés Argimiro
Toscano Novella, Teresa

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

Saavedra Lourido, Santiago

C/ Benito Corbal, 14 5ºA
Tel.: 986 864 187
 

> PONTEVEDRA CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

RADIOLOGÍA DENTAL

Abadent
Cayuela López, Marta

C/ Fray Tomás de Sarria, 2 1 Izda
Tel.: 986 861 414
 

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Gómez Villanueva, Núria

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009
 

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201
 

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Pardo García, Andrés Argimiro
Toscano Novella, Teresa

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Pardo García, Andrés Argimiro

Toscano Novella, Teresa

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Domínguez Rodríguez, Fulgencio
Pineda Mariño, Juan Ramón
Vázquez Astray, Enrique

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Martínez Ares, David

C/ Fray Juan Navarrete, 9
Tel.: 986 856 800
 

FISIOTERAPIA

Centro Médico Vithas Pontevedra
Pazos Gómez, Aitor Luis
Pereira Rodríguez, Trinidad

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

LOGOPEDIA

Alea Intervención
Torres Gómez, Nadal

C/ Marquesa, 5-1ºF
Tel.: 663 715 026
 

Vila Nieto, Paula

C/ Castelao, 7 Planta 4 Puerta D
C.Logopedia Faladeiras
Tel.: 641 166 530
 

> LOGOPEDIA | PONTEVEDRA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

PODOLOGÍA

Clínica Avegar
Vega García, Andrea

Avda. Juan Carlos I, 11 Bajo
Tel.: 986 105 541
 

Posse Jueguen, Jorge

C/ Michelena, 20 2ºA
Tel.: 986 862 384
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Rico Padín, Beatriz María
Concepción

C/ Santa Clara, 23
Tel.: 649 998 217
 

PSICOLOGÍA

Alea Intervención

C/ Marquesa, 5-1ºF
Tel.: 663 715 026
 

Centro Médico Vithas Pontevedra
Hidalgo Navia, Alejandra

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544
 

EBAM Centro Médico y
Odontológico
Lodeiros Arijón, Jacobo

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201
 

> PONTEVEDRA CAPITAL | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

PONTEVEDRA
PROVINCIA

PONTEVEDRA PROVINCIA

A ESTRADA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Iglesias Guerrero, Manuel

C/ Figuera-Callobre, Casa, 4
Tel.: 986 588 056
 

OFTALMOLOGÍA

Herrera Franco, Carlos

Avda. Benito Vigo, 22 3º A
Tel.: 986 570 535
 

A GUARDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica la Guardia
González Durán, Carmen
López Sobrino, Francisco José

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajo
Tel.: 986 613 211 - 986 613 520
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica la Guardia

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajo
Tel.: 986 613 211 - 986 613 520
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Obispo Martínez, Casimiro

C/ Galicia, 55-1º C Clínica Obispo
Tel.: 986 610 431
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico la Guardia

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajos
Tel.: 986 613 211
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisalud
Sanz Soldani, Leopoldo

C/ Galicia, 37 1ºC
Tel.: 986 613 328
 

BAIONA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Barcia Álvarez, Mª Consuelo

C/ Lagartería, 12
Tel.: 986 356 204
 

> PEDIATRÍA | Baiona <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Baidepe
Samoelle Nieto, Marta

C/ Laureano Salgado, 9 Bajo
Tel.: 662 438 472
 

BUEU

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Veiga Alonso, Juan

C/ Montero Rios, S/n Galerías Miramar
Tel.: 639 052 177
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Nova Era
Gómez López, David

C/ Alfonso Rodriguez Castelao, 28 Bajo
Tel.: 676 290 341
 

CALDAS DE REIS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Umia
Casal Porto, José
García Rodríguez, José Mª

C/ Padres Pasionistas, 20 Bajo
Tel.: 986 541 010
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Umia

C/ Padres Pasionistas, 20 Bajo
Tel.: 986 541 010
 

> Caldas de Reis | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiofer
Fernández Díaz, Paola

C/ Rio Umia, 3 bajo
Tel.: 986 540 863
 

CAMBADOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Padín Iruegas, José Justo

Avda. Pombal, 2 7ºIzd
Tel.: 986 524 468
 

Padín Montans, Alejandro

Avda. Madrid, 20
Tel.: 986 542 183
 

Prosaude Cambados
González Fontán, Juan Antonio
Pardo Belda, José Carlos

Avda. Villagarcía, 13 B
Tel.: 986 543 938
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro De Salud Dental Prodent
Da Torre Arca, Paula

Avda. Galicia, 83 Bajo
Tel.: 986 543 658
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Prosaude Cambados

Avda. Villagarcía, 13-B
Tel.: 986 543 938
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro De Salud Dental Prodent
Da Torre Arca, Paula

Avda. Galicia, 83 Bajo
Tel.: 986 543 658
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

LOGOPEDIA

Centro Polivalente Ana María
Parada
Mauricio Dominguez, Elena
Parada Lopez, Ana Mª
Pérez López, Tania
Pintor García, Iria
Porto Martinez, Ana

Avda. De la Coruña, 23 Bajo C
Tel.: 986 526 199
 

CANGAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús
Bujalance Cañete, Francisco

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
 

> MEDICINA GENERAL | Cangas <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
 

ENFERMERÍA

Prosaude Cangas
García Graña, Cristina

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Prosaude Cangas
Peña Penedo, Eugenia

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Martín Leis, José Luis

Avda. De Marin, 18-1º
Tel.: 986 304 344
 

UROLOGÍA

Devesa Múgica, Miguel

Avda. De Marin, 18-1º
Tel.: 986 304 344
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Prosuade Cangas

Avda. Marin, 18-1º
Tel.: 986 304 344
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159
 

> Cangas | RADIOLOGÍA DENTAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

CUNTIS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592
 

GONDOMAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Rodríguez Alonso, Miguel

C/ Ángel Urzaiz, 4 1 Izda
Tel.: 986 360 976
 

LALÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Deza
Vázquez Romero, Francisco Javier

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Vázquez Donsion, Manuel

C/ Guarda Civil, 26 Bajo
Tel.: 986 784 847
 

> PEDIATRÍA | Lalín <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

ENFERMERÍA

Clínica Deza
Cachafeiro Ramos, Raquel
Rodríguez Presas, Lucía

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Fernández Noya, Jorge

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

APARATO DIGESTIVO

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Iglesias Canle, José

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

CARDIOLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
García Acuña, José Mª

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Freiría Eiras, Miguel Ángel
Varela Lamas, Cristina

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Sánchez Aguilar, Mª Dolores

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Berdeal Hernanz, Alicia

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Paz Carreira, José Manuel

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

NEUMOLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Vilas Iglesias, Andrés

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

NEUROLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Fraga Vilanova, María Vanesa

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

> Lalín | NEUROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223
 

OFTALMOLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Silva Somoza, Sandra

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Paulos, Marta

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Deza
Barragán Muñiz, José Manuel

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
 

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Cano Cardona, Denis Augusto
Hermita Varela, Ares
Pardo Seco, Juan Pablo

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

UROLOGÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Manso Noceda, Vicente

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Deza

C/ C, 10 Bajos
Tel.: 986 784 420
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
García Acuña, José Mª

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Manso Noceda, Vicente

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

ERGOMETRÍA

Policlínico HM Rosaleda Lalín
García Acuña, José Mª

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

> ERGOMETRÍA | Lalín <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

HOLTER

Policlínico HM Rosaleda Lalín
García Acuña, José Mª

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Policlínico HM Rosaleda Lalín
Ureña Gutiérrez, Juan

Avda. Buenos Aires, 102
Tel.: 986 787 464 - 986 784 530
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Deza
García Peñalver, Luis Pablo

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420
 

MARÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Ferreiroa Sánchez, José Luis

C/ Ezequiel Massoni, 38 Bajos
Tel.: 986 884 449
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

MEDICINA INTERNA

Sanz Domínguez, Gonzalo

C/ Estrada, 1 Entlo E
Tel.: 986 881 458
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlínico Marín

C/ Alcalde Ezequiel Masoni, 38
Tel.: 986 884 449
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172
 

> Marín | RADIOLOGÍA DENTAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

MOAÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
 

Policlínico Castro
Castro Landín, José Ignacio

C/ Ramón Cabanillas, 127 Bajo
Tel.: 986 312 133
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Amaro
Budiño Dacosta, Ricardo

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
 

Policlínico Castro
Crespo Coloret, Naiara
García Vieitez, Giobana
Rua Santomé, Mª Jesús

C/ Ramón Cabanillas, 127 Bajo
Tel.: 986 312 133
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínicas López Pintos
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas López Pintos
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas López Pintos
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Martín Leis, José Luis

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlínico Castro

C/ Ramón Cabanillas, 127 Bajo
Tel.: 986 312 133
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Moaña <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Amaro
Lemos Zunzunegui, Joaquín
Rodríguez López, Daniel

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas López Pintos
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica de Fisioterapia Noelia
Fernández
Fernández Costas, Noelia
Paz Dobarro, Rubén

C/ Pura Perez Prado, 2 Local E
Tel.: 986 196 066
 

NIGRÁN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Val Miñor
Pena González, Antonio

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

Garín Arévalo, María Sara del

Carmen

Avda. Manuel Lemos, 22 1 D Ramallosa
Tel.: 986 353 041
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Val Miñor
Valverde Yáñez, Nieves

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Val Miñor
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Val Miñor
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Val Miñor
Pena González, Antonio

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

> Nigrán | NEUMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Médico Val Miñor
Alonso Rubido, Paloma
Teijeiro Reigosa, Olalla

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Val Miñor
Castaño Montón, Vicente

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

UROLOGÍA

Centro Médico Val Miñor
Zungri Telo, Eduardo

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Manuel Lemos, 12 1º Ramallosa
Tel.: 986 353 041
 

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Dos Pazos, 2 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Val Miñor
Alonso Rubido, Paloma

C/ Dos Pazos, 1 Bajo
Tel.: 986 114 151
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Valmiñor
Galvín Dieguez, Andrés
Porto Caride, Adrián

C/ Rua Dos Pazos, 1
Tel.: 986 114 151
 

O GROVE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Luengo Cifuentes, Jesús

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344
 

Marra - López Moreno, Enrique

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344 - 986 732 157
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724
 

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | O Grove <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico O Grove

Rua Castelao, 33
Tel.: 986 732 157
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724
 

O PORRIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico El Castro Porriño
Cruz Soriano, Lourdes

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

Clínica Condado
Domínguez Cerdeira, Delfín

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
 

ENFERMERÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Ferreiros Conde, María Mercedes

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

Clínica Condado
Fernández González, Belén

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico El Castro Porriño
Gil Gil, Pedro

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico El Castro Porriño
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

Clínica Condado
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
 

> O Porriño | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

ODONTOLOGÍA GENERAL

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Condado
Novoa Rodríguez, Juan F.

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Castro Macía, Olalla

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico El Castro Porriño
González Fernández, Miguel E.

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

Clínica Condado
Castaño Montón, Vicente
Martín Leis, José Luis

C/ Antonio Palacios, 145 Bajo
Tel.: 986 332 602
 

UROLOGÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Condado

C/ Antonio Palacios, 145
Tel.: 986 332 602
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico El Castro Porriño
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271
 

> ECOGRAFÍA UROLÓGICA | O Porriño <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

RADIOLOGÍA DENTAL

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico El Castro Porriño
Blanco Bello, Ana
García Rodríguez, Belén

C/ Antonio Palacios, 1
Tel.: 986 064 271
 

PSICOLOGÍA

Alonso Martínez, María Gloria

C/ Servando Ramilo, 17-1º
Tel.: 669 795 980
 

POIO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

PSIQUIATRÍA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Sánchez Rivas, Carmen

C/ Andurique,  11
Tel.: 986 872 500
 

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez

C/ Andurique,  11
Tel.: 986 872 500
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez
Fontoira Lombos, Manuel

C/ Andurique,  11
Tel.: 986 872 500
 

PONTE CALDELAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Feijoo Fernández, José Manuel

C/ de la Iglesia, 12 Bajo
Tel.: 986 767 171
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Feijoo Fernández, José Manuel

C/ de la Iglesia, 12 Bajo
Tel.: 986 767 171
 

> Ponte Caldelas | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

PONTEAREAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínico San Miguel
Estévez Lago, José Carlos
Jafarawi Sakkijha, Ahmed

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212

 

ENFERMERÍA

Clínica Isla
Porto Isla, Noelia

Rua Doutor Fernandez de la Vega, 18 Bajo
Tel.: 986 644 114
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Policlínico San Miguel
Castromil Ventureira, Evaristo

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

CARDIOLOGÍA

Policlínico San Miguel

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Policlínico San Miguel
García Lorenzo, Francisco

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Policlínico San Miguel
Pérez Martínez, Jorge Luis

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Policlínico San Miguel

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

MEDICINA INTERNA

Policlínico San Miguel
Gómez Sousa, José Manuel

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

OFTALMOLOGÍA

Policlínico San Miguel
Muiño Vaz, Eladio

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

> OFTALMOLOGÍA | Ponteareas <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

PSIQUIATRÍA

Policlínico San Miguel
Lorenzo Gómez, Teresa

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Policlínico San Miguel
Framil Filgueiras, José

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

UROLOGÍA

Policlínico San Miguel
Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOCARDIOGRAFÍA

Policlínico San Miguel

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Policlínico San Miguel
Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínico San Miguel
Alonso Moldes, Beatriz
Álvarez Costas, Mª Paz

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212
 

PORTONOVO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Dental Portonovo
Alcalde Comojo, Ana

Rua Marina, de la, 8 Bajo
Tel.: 986 190 564
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Dental Portonovo
Alcalde Comojo, Ana

Rua Marina, de la, 8 Bajo
Tel.: 986 190 564
 

REDONDELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Cesantes
Miguez Lavandeira, Gregorio

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

> Redondela | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

Policlínico Redondela
Guanioa Sierra, Wilfredo
Rodríguez Area, Mª Estrella

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Cesantes
Martínez Macedo, Beatriz

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Cesantes
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Cesantes
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

Policlínico Redondela
Rodríguez Fernández, Luis J.

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Médico Cesantes
Alonso Rubido, Paloma
Teijeiro Reigosa, Olalla

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Cesantes
Alonso Párraga, Dionisio

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

PSIQUIATRÍA

Policlínico Redondela
Pérez Moleiro, Laura

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Cesantes
Gómez Bardasco, Pablo

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

Policlínico Redondela
Santín Velasco, Miguel Ángel

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

UROLOGÍA

Policlínico Redondela
Domínguez Freire, Fernando

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

> UROLOGÍA | Redondela <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Alto Dos Tras, 77
Tel.: 986 495 958
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Cesantes
Miguez Bocanegra, Sabrina

C/ Rua Do Loural, 7.Bajo
Tel.: 986 495 985
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Cesantes
Martínez Macedo, Beatriz

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

Policlínico Redondela
Hermida Movilla, María

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Cesantes
Borrajo Tato, Olga

C/ Loural, 7-Bajo (Cesantes)
Tel.: 986 495 985
 

Policlínico Redondela
Lorenzo Torres, Diego

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975
 

SALCEDA DE CASELAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Caselas
Domínguez Araujo, Francisco Javier

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Caselas
Troncoso Ferrería, José

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Caselas
Pineda Mariño, Juan Ramón

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Pérez Martínez, Jorge Luis

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

> Salceda de Caselas | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Caselas
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Médico Caselas
Troncoso Souto, Iria

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Sierra Liñán, Víctor Manuel

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Alonso Párraga, Dionisio

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Caselas
Castaño Montón, Vicente
Martín Leis, José Luis
Méndez Magan, Miguel

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

UROLOGÍA

Centro Médico Caselas
Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Caselas

C/ Victoriano Pérez Vidal, 29 Bajo
Tel.: 986 343 030
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Caselas
Troncoso Souto, Iria

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

> RADIOLOGÍA DENTAL | Salceda de Caselas <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Caselas
Barbosa Da Silva, Sandra Isabel

C/ Victoriano Perez Vidal, 29 Bajo
Tel.: 986 343 030
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Caselas
Rodríguez Pérez, Andrea

C/ Victoriano Perez Vidal, 29
Tel.: 986 343 030
 

SANXENXO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Sanxenxo
Barbolla Sancho, César
Serantes Souto, Ramón

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo
Tel.: 986 720 917
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Sanxenxo
Serantes Souto, Ramón

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo
Tel.: 986 720 917
 

Clínica Salnés
Viaño Mogueira, Pedro

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
 

ENFERMERÍA

Clínica Salnés
Rodríguez León, Rosa Milagros

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Sanxenxo
Barbolla Sancho, César

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo
Tel.: 986 720 917
 

OFTALMOLOGÍA

Ouviña García, Benjamín

C/ Viña Da Fonte, S/N
Tel.: 986 690 916
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Salnés
Barragán Muñiz, José Manuel
Costas Pajariño, José Mª

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
 

> Sanxenxo | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Sanxenxo

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo(Centro Médico
Sanxenxo)
Tel.: 986 720 917
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínica Salnes
Dadin García, Yesica
Méndez Gondar, José
Rey Esperón, Mª Elena
Varela Bua, Mª del Carmen

Rua Castiñeiros, 2 Bajo
Tel.: 986 727 066
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Salnés
Rodríguez León, Rosa Milagros

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
 

PSICOLOGÍA

Clínica Salnés
Domínguez Gondar, Gema

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066
 

TUI

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Tuy
Portela Carreiro, Julio
Rodríguez Sarandeses, Javier

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303
 

Sanz González, Adolfo

Trav. Casal Aboy, 10
Tel.: 986 600 904
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Tuy
Guisande Lago, Cristina María

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Pardiñas Costas, Isabel

C/ Augusto Gonzalez Besada, 14
Tel.: 986 436 760
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Crisciden Clínica Dental
Martínez Fontan, Mª Cristina

C/ Colón, 13-2ºB
Tel.: 986 627 927
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Tui <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Crisciden Clínica Dental
Mesquina de Brito, Alcides Filipe

C/ Colón, 13-2ºB
Tel.: 986 627 927
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico y Psicotécnico Tuy

C/ Colón, 13 1º A-B
Tel.: 986 603 303
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Gifax
Pérez Bello, Mª del Carmen

C/ A Guarda, 4 Bajo E
Tel.: 986 603 090
 

VIGO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

De Arriba Frade, Fernando

C/ Venezuela, 22 2º B
Tel.: 986 470 521
 

Clínica Compostela
González Fernández, Miguel E.

Avda. Garcia Barbon, 48 Planta 1 Puerta Izq
Tel.: 986 436 096
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Boada Carreño, Diana Patricia

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis
Villar Márquez, Carlos Hugo

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Clínica Rc Celta

C/ Príncipe, 44-3º
Tel.: 886 160 955
 

Ferrández Pérez, Bertina Eugénia

C/ San Salvador, 2
Tel.: 986 414 745

 

Pardo de Vera Romero, Gerardo

C/ López Mora, 92 1
Tel.: 986 236 450 - 607 758 713

 

Voces de Onaindi, Emiliano

Avda. Garcia Barbon, 56 Entlo. A
Tel.: 986 225 247
 

> Vigo | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 67

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital Vithas Vigo
Aramburu Robles, Almudena
Balado Insunza, María de Las Nieves
Granja Martínez, Cristina
Portugués de la Red, María del Mar
Reis Iglesias, Leticia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Prat Roibas, Miriam

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139

 

Centro de Especialidades Pintado
Trillo Rodríguez, Manuel

C/ Romil, 51 Bis
Tel.: 986 484 085
 

Hospital Povisa
Álvarez, Maria Gabriela
Barros Quintas, Inés
Domínguez Otero, Mª José
Gimenez, German Rafael
Rodriguez Chivita, Hector Alejandro
Suarez, Noemi Gabriela
Vicente Aguayo, Ramón

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Prat Virbuet, Jorge

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139
 

Vilela Fernández, Manuel

C/ Romil, 51
Tel.: 986 484 085
 

ENFERMERÍA

Hospital Vithas Vigo
Lorenzo Álvarez, Sonia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Centro Médico Pintado
Fernández Pino, Tania

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 500
 

Clínica Galeno
Valverde Yáñez, Nieves

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Varela Montero, Manuela

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Sucasas López, Marta

Avda. García Barbón, 50 4º Izq.
Tel.: 986 432 500
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Galeno
Rivas Lois, César

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

> ALERGOLOGÍA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 68

Hospital Vithas Vigo
Bautista Villanueva, Sara
Meijide Calderón, Ángela

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Blanco García - Granero, Diego
March Lazur, Francisco Javier
Mogio Gómez, Carmen

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Vithas Vigo
Vidal Insua, Juan José

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Cabreira Santos, Daniel
Calvín Álvarez, Pablo
Cerviño Alvarez, Javier
Gomez Tollar, Laura
Mosquera Barreiro, Marta

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004
 

Hospital Vithas Vigo
Domínguez Rodríguez, Fulgencio
Méndez Vázquez, Antonia
Pineda Mariño, Juan Ramón
Ulla Rocha, José Luis
Vázquez Astray, Enrique

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Carmona Campos, Amalia
Fernández Villaverde, Alberto
González - Portela Garrido, Carlos

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

CARDIOLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan
Teijeira Fernández, Elvis
Torrealday Taboada, Hugo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Paradela Fresco, Mª Sol

C/ Velázquez Moreno, 33 3º
Tel.: 986 439 090 - 986 432 665
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Calvo Iglesias, Francisco

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424

 

> Vigo | CARDIOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 69

Clínica Galeno
Sterling Duarte, Juan

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Pazos López, Pablo

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Arias Castaño, Juan Carlos
Vázquez Caamaño, María
Vilar Freire, Manuel

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Hospital Vithas Vigo
Pradas Montilla, Gonzalo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004

 

Gil Gil, Pedro

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Vithas Vigo
Artime Rial, María
De Castro Parga, Gonzalo Jose
De Juan Lerma, Agustín
Gil Gil, Pedro
Sánchez Otero, Paula
Vigorita, Vincenzo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Clínica Lepanto 13
Maruri Chimeno, Ignacio
Otero Martínez, Isabel

C/ Lepanto, 13 Bajo (Clínica Lepanto)
Tel.: 986 439 491
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
García Lorenzo, Francisco

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Climent Aira, Antonio
Estévez Diz, Alfredo
Magdalena López, Carlos José
Rouco Rouco, José Servando

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Hospital Vithas Vigo
Mareque Bueno, Javier

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

> CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 70

Collado López, Javier

Via Norte, del, 48 Hosp. Ntra. Sra. de Fatima
Tel.: 986 821 100
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Martínez Seijas, Pedro

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Costas López, Alberto
Fernández Ferro, Martín
Fernández Sanromán, Jacinto

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital Vithas Vigo
Carames Bouzán, Jesús

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Varela Cives, Ramiro José Francisco

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital Vithas Vigo
Barros Quintas, Jorge
Vila García, Ignacio

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Arnáiz Grande, Margarita
Gutiérrez de la Cámara, Arturo
Moledo Eiras, Enrique Manuel
Novoa Rodríguez, Margarita Marina

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Hospital Vithas Vigo
Delgado Roel, María
Peña González, Emilio Isidro

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Moreno de la Santa Barajas, Pablo

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Allegue Rodríguez, Francisco
Manuel

C/ Urzaiz, 5 3º
Tel.: 986 414 540
 

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Hospital Vithas Vigo
Rodríguez Cerdeira, María del Carmen

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

> Vigo | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 71

Clínica Gaias - CAD Vigo
Meneses Rodriguez, Perla

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424

 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Rodríguez Cerdeira, María del Carmen

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Concheiro Cao, Javier
León Mateos, Álvaro
Pardávila Riveiro, Raquel

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Hospital Vithas Vigo
Fraga Abelleira, Cristobal Santiago
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Clínica Dres.Pena Y Viña
Martínez González, Ángel
Pena González, Eduardo

C/ Barcelona, 83 Bajo
Tel.: 986 117 489 - 986 205 557
 

Clínica Galeno
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda
Regal Vázquez, Milagros

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
García - Mayor García, Ricardo Víctor

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Boente Varela, Ruth
Sas Fojón, Manuel Antonio

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Ginecológico Lua
Darriba Marino, Mª Rosa

C/ Eduardo Iglesias, 2 3 A
Tel.: 986 436 181
 

Hospital Vithas Vigo
Darriba Marino, Mª Rosa
López Freire, Diana
Real de Asua Echavarría, Pablo
Vitureira Fernández, Viviana Teresa

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 72

Centro Médico Pintado
De la Orden de Frutos, Ángel Felipe
López Freire, Diana

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 300

 

Centro Médico Pintado
Pintado Albo, José Mª

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 500 - 986 421 315
 

Centro Médico Pintado
Real de Asua Echavarría, Pablo

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 300 - 986 418 436
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Cumbraos Álvarez, Juan Manuel

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424

 

Clínica Galeno
Guldris Nieto, Eva Mª

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

De la Orden de Frutos, Ángel
Felipe

C/ Eduardo Iglesias, 8 Portal 2, 4ª Planta,
Oficina 1
Tel.: 986 438 365
 

Hermida Moreira, José Carlos

Lepanto, 13 - Bajo
Tel.: 986 439 491
 

Hospital Povisa
Alonso Alonso, Ana Mª
Andrés Ballesta, Marisol
Atán Sande, Sílvia
Estévez Guimerans, Francisco Alberto
Figueiredo Alonso, Elena
Granados Martín, Mª Dolores
Pérez Pérez, Paulino
Prieto Lehmann, Richard
Rodríguez Fernández, José Víctor
Villamarín Álvarez, Margarita

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Pardiñas Costas, Isabel

C/ Policarpo Sanz, 29 1
Tel.: 986 436 760 - 986 223 651
 

Peña Penedo, Eugenia

Avda. Florida, 59 Oficina 5
Tel.: 986 236 868
 

Rodríguez Fernández, Luis J.

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 481 125 - 639 828 410
 

Rodríguez Fernández, Luis J.

Avda. Florida, 59 Oficina 5
Tel.: 986 236 868
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Vithas Vigo
Ferreiro Argüelles, María

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

> Vigo | HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 73

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Peña Marcos, Francisco

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Simiele, Adriana Alicia
Soto Ríos, César

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Galeno
Pena González, Antonio

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

García Román, José Mauricio

C/ Urzaiz, 149 1º
Tel.: 986 252 747 - 986 270 348
 

Hospital Vithas Vigo
Alvarez Muñiz, María Luisa
Blanco Moure, Alicia
García Díez, Ana Isabel
Rey Barbosa, Adolfo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
De la Cruz Álvarez, Julio

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Camba Estévez, Manuel
Carrillo Sande, José A.
Fernández Fernández, Francisco J.
González Vázquez, Laura
Puerta Louro, Rubén B.

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

NEFROLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Yetman, Delfina

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Pazos Arias, Beatriz Mª
Samprón Rodríguez, Miriam
Vello Román, Arantxa

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Galeno
Pena González, Antonio

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Hospital Vithas Vigo
Blanco Pérez, José Jesús
Fernández Rodríguez, Antonio Jesús
Pallarés Sanmartín, Abel
Tubio Pérez, Ramón Antonio

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

> NEUMOLOGÍA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 74

Hospital Povisa
Cobas Paz, Ana
Corbacho Abelaira, Mª Dolores
Iglesias Río, Fernando

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

NEUROCIRUGÍA

Hospital Vithas Vigo
De la Lama Zaragoza, Adolfo
Gonzalez Vargas, Pedro Miguel
Martín Gallego, Álvaro

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Clínica Gaias - CAD Vigo
García Pravos, Antonio

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Hospital Povisa
Cilleruelo García, Víctor Manuel
Palomino Oquendo, Julio César

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

NEUROLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Castro Dono, Javier Andrés
Corredera García, Enrique

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Álvarez Noval, Amanda
Cimas Hernando, Iciar
Lorenzo González, José Ramón
Pato Pato, Antonio
Rodríguez Constenla, Iria

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

Permuy Rodríguez, Javier

C/ María Berdiales, 9 2ºH
Tel.: 986 222 434
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Álvarez Santamarina, Nieves

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010
 

Clínica Bastón
Bastón Sánchez, María

C/ México, 5 Bajo
Tel.: 986 423 416
 

Clínica Dental Jiménez y Fdez.
Pozo Antonio, Irene

C/ Romil, 51 BIS
Tel.: 986 419 444
 

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501
 

> Vigo | ODONTOLOGÍA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 75

Clínica Galeno
Teijeiro Reigosa, Olalla

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Clínica Médico Dental
Arranz Martín, Leticia
García lema, Carla
Rodríguez Daponte, Alejandro

C/ Bolivia, 2 Entreplanta
Tel.: 986 413 420
 

De Frutos Martínez, Elena

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116

 

GAHIDENT Clínica Dental
Alonso Martínez, Rocío
Figueroa García, Eva

C/ Colón, 32 4º Izda. Gahident Clínica
Dental
Tel.: 604 043 386
 

Lecich López, Nedelko

C/ República Argentina, 22 Portal 1, 2ª
Planta, oficina 4
Tel.: 986 228 356 - 699 996 663
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Álvarez Santamarina, Nieves

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010
 

Clínica Dental Jiménez y Fdez.
Pozo Antonio, Irene

C/ Romil, 51 BIS
Tel.: 986 419 444
 

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501
 

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

C/ Bolivia, 2 Entreplanta
Tel.: 986 413 420
 

De Frutos Martínez, Elena

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Álvarez Santamarina, Nieves

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Centro Dental Villamarin

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010
 

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 76

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501
 

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

C/ Bolivia, 2 Entreplanta
Tel.: 986 413 420
 

De Frutos Martínez, Elena

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116
 

Lecich López, Nedelko

C/ República Argentina, 22 Portal 1, 2ª
Planta, oficina 4
Tel.: 986 228 356 - 699 996 663
 

OFTALMOLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Moreno Manresa, Javier Gregorio
Muiños Díaz, yerena

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Palomar Mascaró, Mª Virginia

Avda. García Barbón, 48 1º (Clínica
Compostela)
Tel.: 986 436 096
 

Clínica Villoria Oftalmólogos
Herrera Vasquez, Rolando
Parra Morales, Alejandra

C/ Marques de Valladares, 22
Tel.: 986 857 777

 

Fernández Ulloa, Francisco J.

C/ Colón, 3 Bajo
Tel.: 986 432 318
 

Herrera Franco, Carlos

C/ Urzaiz, 31 2º B
Tel.: 986 439 038
 

Hospital Povisa
Fernández Fernández, Marta
Heras Raposo, Fernando
López Fuentes, Marta
Pérez Flórez, Mª Inés
Vázquez Núñez, Ramón

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Nª Señora de Fatima
Villanueva Silva, Mª José

Via Del Norte, 48
Tel.: 988 371 710
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Fernández Míguez, Marta
Martínez Villasmil, Virginia del Valle

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

> Vigo | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 77

Miranda García, Isabel

C/ Hernán Cortés, 28 Bajo
Tel.: 654 030 303

 

Montenegro Fernández, Manuel

Avda. Cánovas del Castillo, 6 5 B
Tel.: 986 431 346
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Alonso Párraga, Dionisio

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Abdul Reda, Nehme Paz
González Prado, Antonio
Martínez Ejido, Isabel
Pazo Irazu, Susana
Santamaría Castro, Mª Luz
Valdés Pons, Roberto

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

PSIQUIATRÍA

Lorenzo Gómez, Teresa

Avda. Garcia Barbon, 48 1º
Tel.: 657 983 985
 

Seoane Lago, Ana Mª

C/ Urzaiz, 59 Entresuelo. Oficina 3-4
Tel.: 986 443 859
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Seoane Lago, Ana Mª

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Forti Sampietro, Leonello

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

REUMATOLOGÍA

Hospital Povisa
González Pérez, Marisol
Ibáñez Ruán, Jesús Juan

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Galán Musatadi, Mario

C/ Concepción Arenal, 3 3º
Tel.: 986 432 358
 

Hospital Vithas Vigo
Bacci Isaza, Juan Carlos
Baena Olascoaga, Ovidio A.
Castro Menéndez, Manuel
Estévez Lago, Pablo S.
Fernández Lareo, David
González - Babé Ozores, Javier
Martínez - Sayanes López, José M
Otero Pazos, María José
Pita Pita, Marta
Pombo Expósito, Sergio

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Clínica Compostela
González Fernández, Miguel E.

Avda. Garcia Barbon, 48 Planta 1 Puerta Izq
Tel.: 986 436 096
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 78

Clínica Gaias - CAD Vigo
Castaño Montón, Vicente
Gómez Canedo, Juan Manuel

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424

 

Clínica Galeno
Díaz Ferreiros, Fermín Manuel Antonio

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Clínica Rc Celta

C/ Príncipe, 44-3º
Tel.: 886 160 955
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Carpintero González, Domingo
González Roncero, María Francisca

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Fernández Corbacho, José Luis

C/ Manuel Olivie, 11 Bajos
Tel.: 986 411 466
 

Ferreiros Conde, Mª José

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

González - Concheiro Santos,
Antonio

Avda. Madrid, 4
Tel.: 986 413 244
 

Hospital Povisa
Álvarez Méndez, Miguel
Álvarez Montero, Roberto
Barahona Aragues, Fernando
Fraga Reverter, Fco. Javier
Franco Catro, Fernando
Gil Tránchez, Valentín
Otero Pérez, Rafael
Pintado García, Antonio
Rivas Granjean, Alfredo
Soler Doménech, Juan José

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

Iconica Sports
Diz Debrito, Manuel
Domínguez Ríos, Ana Belén

C/ Pablo Morillo, 8
Tel.: 986 909 080
 

UROLOGÍA

Barros Rodríguez, José Manuel

Avda. Zamora, 10 Bajo
Tel.: 986 411 466
 

Clínica Galeno
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Hospital Vithas Vigo
Barreiro Mallo, Aaron
Domínguez Freire, Fernando
González Dacal, Juan Andrés
López García, Sabela
Zarraonandia Andraca, Antón

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

> Vigo | UROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 79

Clínica Gaias - CAD Vigo
Barreiro Mallo, Aaron

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Barros Rodríguez, José Manuel
Osorio Cabello, María Lucía

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Devesa Múgica, Miguel

Via Norte, del, 48
Tel.: 986 821 100
 

Hospital Povisa
Barrio Múñoz, Miriam
Fariña Pérez, Luis Ángel
Meijide Rico, Fernando
Parra Ayala, Francisco Alberto
Pesqueira Santiago, Daniel
Regojo Balboa, José María

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

Jamardo González, David

C/ Velazquez Moreno, 33-3ºA-B
Tel.: 986 439 090
 

Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Lepanto, 13 Clínica Lepanto 13
Tel.: 986 439 491
 

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN
DOMICILIO

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Pardo de Vera Romero, Gerardo

Tel.: 986 236 450 - 607 758 713
 

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Nª Señora de Fatima

Via Del Norte, 48
Tel.: 988 371 710
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Vithas Vigo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Centro Médico Pintado

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 500
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Sanatorio Concheiro

Avda. Madrid, 4
Tel.: 986 413 244
 

> HOSPITALIZACIÓN GENERAL | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 80

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA

Sanatorio Psiquiatrico San Jose

C/ Tomás A. Alonso, 89
Tel.: 607 611 950 - 902 999 929
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital Vithas Vigo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Alfonsín Barreiro, Mª Natividad

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Hospital Povisa
Antón Badiola, Jesús María
González Carril, Fernando

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Luaces de la Herrán, César

C/ Urzaiz, 38-1ºB
Tel.: 986 296 277
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Vithas Lab

C/ Troncoso, 3
Tel.: 986 228 318
 

Vithas Lab

C/ Lepanto, 5 Bajo
Tel.: 986 228 318
 

CHEQUEOS MÉDICOS

Hospital Vithas Vigo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Abellás Rosende, Aurora

C/ Urzaiz, 149 1º
Tel.: 986 270 348 - 986 252 747
 

Hospital Povisa
Tardáguila Montero, Francisco Mª

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Unidad Densitometría Ósea de
Vigo
Reboredo García, Roberto Luis

C/ República Argentina, 22 Bajo
Tel.: 986 136 079
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital Vithas Vigo
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan
Torrealday Taboada, Hugo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Paradela Fresco, Mª Sol

C/ Velázquez Moreno, 33 3º
Tel.: 986 439 090 - 986 432 665
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Calvo Iglesias, Francisco

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

> Vigo | ECOCARDIOGRAFÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 81

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Pazos López, Pablo

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital Vithas Vigo
Barreiro Mallo, Aaron
Domínguez Freire, Fernando
González Dacal, Juan Andrés

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Barros Rodríguez, José Manuel

Avda. Zamora, 10 Bajo
Tel.: 986 411 466
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Barreiro Mallo, Aaron

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Clínica Galeno
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077
 

Hospital Povisa
Barrio Múñoz, Miriam
Fariña Pérez, Luis Ángel
Meijide Rico, Fernando
Parra Ayala, Francisco Alberto
Pesqueira Santiago, Daniel
Regojo Balboa, José María

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Lepanto, 13 Clínica Lepanto 13
Tel.: 986 439 491
 

ERGOMETRÍA

Hospital Vithas Vigo
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan
Torrealday Taboada, Hugo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Paradela Fresco, Mª Sol

C/ Velázquez Moreno, 33 3º
Tel.: 986 439 090 - 986 432 665
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Calvo Iglesias, Francisco

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Pazos López, Pablo

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

> ERGOMETRÍA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 82

HOLTER

Hospital Vithas Vigo
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan
Torrealday Taboada, Hugo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Paradela Fresco, Mª Sol

C/ Velázquez Moreno, 33 3º
Tel.: 986 439 090 - 986 432 665
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Calvo Iglesias, Francisco

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Pazos López, Pablo

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Vithas Vigo
Eceolaza Mendinueta, Jesús

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Centro Médico Pintado
Díaz Tejeiro, Mª Dolores

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 500
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Eceolaza Mendinueta, Jesús

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Hospital Povisa
Tardáguila Montero, Francisco Mª

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

MEDICINA NUCLEAR

Hospital Vithas Vigo
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

 

Hospital Povisa
Gutiérrez Mendiguchía, Ceferino

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Gaias - CAD Vigo
Rodríguez Sáez, Emilio

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Hospital Povisa
Domínguez Baños, Nuria
García Peña, Aránzazu

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

Permuy Rodríguez, Javier

C/ María Berdiales, 9 2ºH
Tel.: 986 222 434
 

> Vigo | NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 83

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Vithas Vigo
Eceolaza Mendinueta, Jesús

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Abellás Rosende, Aurora

C/ Urzaiz, 149 1º
Tel.: 986 270 348 - 986 252 747
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Martínez Cueto, Pedro

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Hospital Povisa
Tardáguila Montero, Francisco Mª

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Álvarez Santamarina, Nieves

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010
 

Clínica Bastón
Bastón Sánchez, María

C/ México, 5 Bajo
Tel.: 986 423 416
 

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501
 

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

C/ Bolivia, 2 Entreplanta
Tel.: 986 413 420
 

De Frutos Martínez, Elena

C/ Lopez Mora, 72 Bajo
Tel.: 986 205 885
 

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116
 

GAHIDENT Clínica Dental
Alonso Martínez, Rocío
Figueroa García, Eva

C/ Colón, 32 4º Izda. Gahident Clínica
Dental
Tel.: 604 043 386
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital Vithas Vigo
Eceolaza Mendinueta, Jesús
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Martínez Cueto, Pedro

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Iglesias Castañón, Alfonso

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 84

Hospital Povisa
Tardáguila Montero, Francisco Mª

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Vithas Vigo
Eceolaza Mendinueta, Jesús
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Clínica Gaias - CAD Vigo
Martínez Cueto, Pedro

C/ Ballesta, 8 Bajo
Tel.: 986 442 424
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Iglesias Castañón, Alfonso

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Martínez Rodríguez, Concepción
Rivas Barros, Celso
Tardáguila Montero, Francisco Mª

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004
 

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

Hospital Povisa
Fernández Villaverde, Alberto
González - Portela Garrido, Carlos

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

FISIOTERAPIA

Clínica Galeno
Martínez Fernández, Fernando

C/ Urzaiz, 124-1ª Planta
Tel.: 986 250 077
 

Fisioterapia Mariluz Folgueiras
Folgueiras Quiroga, Mª Luz

C/ Conde de Torrecedeira, 16 Bajo
Tel.: 986 225 505
 

Fisiovigo
Mouriño Cereijo, Raquel
Rodríguez Rego, Pilar

C/ Ecuador, 87 Bajo
Tel.: 986 470 330
 

Mais Saude
Ferreira de Mello, Matheus
Gallego Salinas, Alba

C/ Brasil, 43 Bajo D
Tel.: 886 117 629
 

Santomé Centro de Fisioterapia
Santome Campos, Jesús
Santomé Campos, José L.

C/ Doctor Marañón, 7 Bajo
Tel.: 986 293 515
 

> Vigo | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 85

LOGOPEDIA

Baquero González, Nuria

C/ Manuel Nuñez, 3 5º OFICINA 2
Tel.: 986 439 492
 

Centro Afalar
Moreira Paredes, Laura
Riobó Fernández, Nerea

C/ Alcalde Gregorio Espino, 8 1ºB
Tel.: 627 749 782
 

Hospital Povisa
Rodríguez Díaz, Mª Jesús

C/ Barcelona, 57-59
Tel.: 986 120 000
 

PODOLOGÍA

García Toubes, José Carlos

C/ Príncipe, 6 2º4ª
Tel.: 986 436 160
 

González Ramos, Carlos Estanislao

C/ Nicaragua, 15-BAJO
Tel.: 886 142 808
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Hospital Vithas Vigo
Garay Martínez, Irene

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Centro Médico Pintado
González Castroagudín, Sonia

Avda. Hispanidad, De, 40
Tel.: 986 413 500
 

Hospital Povisa

C/ Salamanca, 5
Tel.: 986 120 000
 

PSICOLOGÍA

Hospital Vithas Vigo
Hidalgo Navia, Alejandra

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100
 

Núñez Freire, Mª Teresa

Avda. Atlántida, 86 Bajo B
Tel.: 655 185 217

 

Centro Afalar
Martinez Rodriguez, María José
Nogueira Lago, Rita

C/ Alcalde Gregorio Espino, 8 1ºB
Tel.: 627 749 782
 

Graña Saude
Martínez Molares, María
Moreira Saporiti, Camila

C/ Romil, 74
Tel.: 986 420 811
 

Lodeiro Ferreiro, María

C/ Ecuador, 87 Bajo
Tel.: 673 175 797
 

Permuy Rey, Beatriz

C/ Maria Berdiales, 9  2ºH
Tel.: 665 471 928
 

> PSICOLOGÍA | Vigo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 86

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Concheiro Centro Médico
Quirúrgico
Fandiño Vaquero, Jaime

C/ Manuel Olivie, 11
Tel.: 986 411 466
 

VILA DE CRUCES

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Dr.Avrillon

C/ Soto, 1 1º
Tel.: 986 582 293
 

VILAGARCÍA DE AROUSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Cent.Médico Jacinto López
López Díaz, Jacinto

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
 

Centro Médico Galea
Fernández González, Susana

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Galea

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816
 

ENFERMERÍA

Cent.Médico Jacinto López
Agra Aragunde, Nuria

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
 

Centro Médico Galea
Monteagudo Rey, Rocío

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Río Do Con
Costa Domínguez, Sonia
Zorrilla Beras, Alberto

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228
 

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao, 10, 4º_b
Tel.: 986 507 557
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Río Do Con
Costa Domínguez, Sonia

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228
 

> Vilagarcía de Arousa | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 87

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao, 10, 4º_b
Tel.: 986 507 557
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao, 10, 4º_b
Tel.: 986 507 557
 

OFTALMOLOGÍA

Millán Rodríguez, Alejandro
Clemente

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197

 

Ouviña García, Benjamín

Plaza España, 14 1º Drcha.
Tel.: 986 503 130
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Cent.Médico Jacinto López
Pérez Villar, Joaquín

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Dobarro Buitrago, Raimundo

C/ Agustin Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197
 

UROLOGÍA

Cent.Médico Jacinto López
Domínguez Freire, Fernando

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Galea

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cent.Médico Jacinto López
Domínguez Freire, Fernando

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Río Do Con
Zorrilla Beras, Alberto

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228
 

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao, 10, 4º_b
Tel.: 986 507 557
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Resonancias Vilagarcia
Reina Sánchez de Novellán, José Ignacio

C/ Patio Saavedra, 5 Bajo
Tel.: 986 186 863
 

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | Vilagarcía de Arousa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 88

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Dr. Jacinto López
Fontán González, Beatriz
Herrera Arevalo, Miriam
Ozores Duarte, Laura
Rodríguez Bouzada, Miriam
Stump Ferreira, Marta

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197
 

LOGOPEDIA

Centro Polivalente Ana María
Parada
Mauricio Dominguez, Elena
Parada Lopez, Ana Mª
Pérez López, Tania
Pintor García, Iria
Porto Martinez, Ana

C/ Cervantes, 8 Bajo
Tel.: 986 508 002
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Galea
Diz Señorans, Sandra

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816
 

> Vilagarcía de Arousa | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





< 91

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 92

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 93

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 94

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 95

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 96

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abdul Reda, Nehme Paz: 77
Abellás Rosende, Aurora: 80, 83
Agra Aragunde, Nuria: 86
Alcalde Comojo, Ana: 60
Alea Intervención: 44
Alfonsín Barreiro, Mª Natividad: 80
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús: 40
Allegue Rodríguez, Francisco Manuel:
70
Allegue Vilaso, María José: 38
Alonso Alonso, Ana Mª: 72
Alonso Martínez, María Gloria: 58
Alonso Martínez, Rocío: 75, 83
Alonso Moldes, Beatriz: 60
Alonso Párraga, Dionisio: 61, 63, 77
Alonso Rubido, Paloma: 55, 61
Álvarez Costas, Mª Paz: 60
Álvarez Gómez, Delfina: 38
Álvarez Méndez, Miguel: 78
Álvarez Míguez, Cecília: 55, 56
Álvarez Montero, Roberto: 78
Alvarez Muñiz, María Luisa: 73
Álvarez Noval, Amanda: 74
Álvarez Santamarina, Nieves: 74, 75,
83
Álvarez, Maria Gabriela: 67
Amado Puentes, Alfonso: 36
Amaro Cendón, Jesús: 47, 48, 53
Andrés Ballesta, Marisol: 72
Antón Badiola, Jesús María: 80
Aramburu Robles, Almudena: 67
Arias Castaño, Juan Carlos: 69
Arnáiz Grande, Margarita: 70
Arranz Martín, Leticia: 75
Artime Rial, María: 69
Atán Sande, Sílvia: 72
Bacci Isaza, Juan Carlos: 77
Baena Olascoaga, Ovidio A.: 77
Balado Insunza, María de Las Nieves:
67
Baquero González, Nuria: 85
Barahona Aragues, Fernando: 78

Barbolla Sancho, César: 36, 64
Barbosa Da Silva, Sandra Isabel: 64
Barcia Álvarez, Mª Consuelo: 45
Barragán Muñiz, José Manuel: 40, 51,
64
Barreiro Mallo, Aaron: 41, 42, 78, 79,
81
Barrio Múñoz, Miriam: 79, 81
Barros Quintas, Inés: 67
Barros Quintas, Jorge: 70
Barros Rodríguez, José Manuel: 57, 78,
79, 81
Bastón Sánchez, María: 74, 83
Bautista Villanueva, Sara: 68
Berdeal Hernanz, Alicia: 50
Blanco Bello, Ana: 58
Blanco García - Granero, Diego: 68
Blanco González, Elisa: 68, 80, 81, 82
Blanco Moure, Alicia: 73
Blanco Pérez, José Jesús: 73
Boada Carreño, Diana Patricia: 66
Boente Varela, Ruth: 71
Borrajo Tato, Olga: 62
Budiño Dacosta, Ricardo: 53
Bujalance Cañete, Francisco: 47
Burciaga Rivero, Daniel: 40
Caamaño González, Mónica: 36
Cabreira Santos, Daniel: 68
Cachafeiro Ramos, Raquel: 50
Calvín Álvarez, Pablo: 68
Calvo Iglesias, Francisco: 68, 80, 81,
82
Camba Estévez, Manuel: 73
Cano Cardona, Denis Augusto: 51
Carames Bouzán, Jesús: 70
Carmona Campos, Amalia: 68
Carpintero González, Domingo: 78
Carreto Pinta, Mª Adelina: 51, 52
Carrillo Sande, José A.: 73
Carro Cons, Juan Manuel: 41
Casal Porto, José: 46
Casqueiro Rodríguez, Ángel: 37



< 97

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Castaño Montón, Vicente: 41, 55, 57,
63, 78
Castro Dono, Javier Andrés: 74
Castro Landín, José Ignacio: 53
Castro Macía, Olalla: 57
Castro Menéndez, Manuel: 77
Castromil Ventureira, Evaristo: 59
Cayuela López, Marta: 43
Cent.Médico Jacinto López: 24
Centro Dental Villamarin: 75
Centro Médico Amaro: 23
Centro Médico Caselas: 63
Centro Médico Galea: 86
Centro Médico O Grove: 56
Centro Médico Pintado: 79
Centro Médico Sanxenxo: 65
Centro Médico la Guardia: 45
Centro Médico y Psicotécnico Tuy: 66
Cerviño Alvarez, Javier: 68
Cilleruelo García, Víctor Manuel: 74
Cimas Hernando, Iciar: 74
Climent Aira, Antonio: 69
Clínica Condado: 57
Clínica Deza: 23, 51
Clínica Dr.Avrillon: 86
Clínica Gaias - CAD Vigo: 23
Clínica Galea: 87
Clínica Rc Celta: 66, 78
Clínica Umia: 46
Clínica la Guardia: 45
Cobas Paz, Ana: 74
Collado López, Javier: 70
Concheiro Cao, Javier: 71
Concheiro Centro Médico Quirúrgico:
24, 79, 84
Corbacho Abelaira, Mª Dolores: 74
Corredera García, Enrique: 74
Costa Domínguez, Sonia: 86
Costas López, Alberto: 70
Costas Pajariño, José Mª: 64
Couto Mallón, Delfín: 37
Crespo Coloret, Naiara: 53

Cruz Soriano, Lourdes: 56
Cumbraos Álvarez, Juan Manuel: 38,
72
Da Torre Arca, Paula: 47
Dadin García, Yesica: 65
Darriba Marino, Mª Rosa: 54, 56, 61, 71
De Arriba Frade, Fernando: 66
De Castro Parga, Gonzalo Jose: 69
De Frutos Martínez, Elena: 75, 76, 83
De Juan Lerma, Agustín: 69
De la Cruz Álvarez, Julio: 73
De la Lama Zaragoza, Adolfo: 74
De la Orden de Frutos, Ángel Felipe:
72
Delgado Roel, María: 70
Devesa Múgica, Miguel: 48, 79
Devesa Otero, Luis Ignacio: 38
Díaz Ferreiros, Fermín Manuel Antonio:
78
Díaz Tejeiro, Mª Dolores: 82
Diz Debrito, Manuel: 78
Diz Señorans, Sandra: 88
Dobarro Buitrago, Raimundo: 87
Domínguez Araujo, Francisco Javier:
62
Domínguez Baños, Nuria: 82
Domínguez Cerdeira, Delfín: 56
Domínguez Freire, Fernando: 61, 78,
81, 87
Domínguez Gondar, Gema: 65
Domínguez González - Aller, David: 39,
40, 43
Domínguez Otero, Mª José: 67
Domínguez Ríos, Ana Belén: 40, 78
Domínguez Rodríguez, Fulgencio: 37,
43, 68
Domínguez Vaz, Alberto: 40
Durán García, Juan Manuel: 40
Eceolaza Mendinueta, Jesús: 82, 83,
84
Estévez Diz, Alfredo: 69
Estévez Guimerans, Francisco Alberto:



> 98

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

72
Estévez Lago, José Carlos: 59
Estévez Lago, Pablo S.: 40, 77
Fandiño Vaquero, Jaime: 86
Fariña Pérez, Luis Ángel: 79, 81
Feijoo Fernández, José Manuel: 41, 58
Fernández Besada, Plácido: 39
Fernández Corbacho, José Luis: 78
Fernández Costas, Noelia: 54
Fernández Díaz, Paola: 47
Fernández Fernández, Francisco J.: 73
Fernández Fernández, Marta: 76
Fernández Ferro, Martín: 70
Fernández González, Belén: 56
Fernández González, Susana: 86
Fernández Lareo, David: 77
Fernández Míguez, Marta: 76
Fernández Noya, Jorge: 50
Fernández Pino, Tania: 67
Fernández Rodríguez, Antonio Jesús:
73
Fernández Sanromán, Jacinto: 70
Fernández Ulloa, Francisco J.: 76
Fernández Villaverde, Alberto: 68, 84
Ferrández Pérez, Bertina Eugénia: 66
Ferrández Rivera, Manuel: 68, 69, 84
Ferreira de Mello, Matheus: 84
Ferreiro Argüelles, María: 72
Ferreiroa Sánchez, José Luis: 52
Ferreiros Conde, María Mercedes: 56
Ferreiros Conde, Mª José: 78
Fiel Ozores, Antía: 36
Figueiredo Alonso, Elena: 72
Figueroa García, Eva: 75, 83
Folgueiras Quiroga, Mª Luz: 84
Font Cortés, Jorge: 36
Fontán González, Beatriz: 88
Fontoira Lombos, Manuel: 58
Forti Sampietro, Leonello: 77
Fraga Abelleira, Cristobal Santiago: 71
Fraga Reverter, Fco. Javier: 78
Fraga Vilanova, María Vanesa: 50

Framil Filgueiras, José: 41, 60
Franco Catro, Fernando: 78
Freiría Eiras, Miguel Ángel: 50
Galán Musatadi, Mario: 77
Gallego Salinas, Alba: 84
Galvín Dieguez, Andrés: 55
Garay Martínez, Irene: 85
García - Mayor García, Ricardo Víctor:
71
García Acuña, José Mª: 50, 51, 52
García Cota, Juan José: 41
García Díez, Ana Isabel: 39, 73
García Fernández, José Luis: 66, 70
García Graña, Cristina: 48
García Lorenzo, Francisco: 59, 69
García Peña, Aránzazu: 82
García Peñalver, Luis Pablo: 52
García Pravos, Antonio: 74
García Rodríguez, Belén: 58
García Rodríguez, José Mª: 46
García Román, José Mauricio: 73
García Toubes, José Carlos: 85
García Vieitez, Giobana: 53
García lema, Carla: 75
Garín Arévalo, María Sara del Carmen:
54
Genta Domina, Daniel Rubén: 74, 75,
76, 83
Gil Gil, Pedro: 56, 69
Gil Tránchez, Valentín: 78
Gimenez, German Rafael: 67
Gómez Bardasco, Pablo: 61
Gómez Canedo, Juan Manuel: 78
Gómez López, David: 46
Gómez Pacios, Luz María: 38
Gómez Sousa, José Manuel: 59
Gomez Tollar, Laura: 68
Gómez Villanueva, Núria: 39, 43
González - Babé Ozores, Javier: 77
González - Concheiro Santos, Antonio:
78
González - Portela Garrido, Carlos: 68,



< 99

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

84
González Carril, Fernando: 80
González Castroagudín, Sonia: 85
González Dacal, Juan Andrés: 41, 42,
78, 81
González Durán, Carmen: 45
González Fernández, Miguel E.: 57, 66,
77
González Fontán, Juan Antonio: 47
González López, Naira: 38
González Osorio, José Antonio: 41
González Pérez, Marisol: 77
González Prado, Antonio: 77
González Ramos, Carlos Estanislao: 85
González Roncero, María Francisca:
41, 78
Gonzalez Vargas, Pedro Miguel: 74
González Vázquez, Laura: 73
Granados Martín, Mª Dolores: 72
Granja Martínez, Cristina: 67
Guanioa Sierra, Wilfredo: 61
Guisande Lago, Cristina María: 65
Guldris Nieto, Eva Mª: 72
Gutiérrez Mendiguchía, Ceferino: 82
Gutiérrez de la Cámara, Arturo: 70
Heras Raposo, Fernando: 76
Hermida Moreira, José Carlos: 72
Hermida Movilla, María: 62
Hermita Varela, Ares: 51
Herrera Arevalo, Miriam: 88
Herrera Franco, Carlos: 40, 45, 76
Herrera Vasquez, Rolando: 40, 76
Hidalgo Navia, Alejandra: 44, 85
Hospital Nª Señora de Fatima: 79
Hospital Povisa: 24, 79, 81, 82, 85
Hospital Quirónsalud Miguel
Domínguez: 22, 36, 58
Hospital Vithas Vigo: 24, 79, 80
Ibáñez Ruán, Jesús Juan: 77
Iglesias Canle, José: 50
Iglesias Castañón, Alfonso: 83, 84
Iglesias Guerrero, Manuel: 45

Iglesias Río, Fernando: 74
Jafarawi Sakkijha, Ahmed: 59
Jamardo González, David: 79
Jiménez Sánchez, Natalia: 36
Laboratorio Dr. Valenzuela: 41
Laboratorio Vithas Lab: 80
Lago Barreiro, Isidro: 38
Lecich López, Nedelko: 75, 76
Lemos Zunzunegui, Joaquín: 54
León Mateos, Álvaro: 71
Liñero Arteaga, Lorena: 39, 43
Lodeiro Ferreiro, María: 85
Lodeiros Arijón, Jacobo: 44
López - Pintos Connio, Denise: 53, 54
López Benavente, Manuel: 82, 83, 84
López Cerdeira, Paula: 75, 76, 83
López Díaz, Jacinto: 86
López Freire, Diana: 71, 72
López Fuentes, Marta: 76
López García, Sabela: 78
López González, José Luis: 40
López Rodríguez, Alberto: 37
López Sobrino, Francisco José: 45
Lorenzo Álvarez, Sonia: 67
Lorenzo Gómez, Teresa: 60, 77
Lorenzo González, José Ramón: 74
Lorenzo Torres, Diego: 62
Loureiro Álvarez - Builla, José Carlos:
38
Luaces de la Herrán, César: 41, 80
Luengo Cifuentes, Jesús: 55
Magdalena López, Carlos José: 69
Magdalena Mouriño, Luis: 37
Manso Noceda, Vicente: 51
March Lazur, Francisco Javier: 68
Mareque Bueno, Javier: 37, 69
Marra - López Moreno, Enrique: 55
Martín Gallego, Álvaro: 74
Martín Leis, José Luis: 41, 48, 53, 57,
63
Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio: 60,
63, 79, 81



> 100

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Martínez - Sayanes López, José M: 77
Martínez Ares, David: 37, 43
Martínez Capoccioni, Gabriel Adolfo:
40
Martínez Cueto, Pedro: 83, 84
Martínez Ejido, Isabel: 77
Martínez Fernández, Fernando: 84
Martínez Fontan, Mª Cristina: 65
Martínez González, Ángel: 71
Martínez Macedo, Beatriz: 61, 62
Martínez Molares, María: 85
Martínez Puente, Andrés: 40
Martínez Rodríguez, Concepción: 84
Martinez Rodriguez, María José: 85
Martínez Seijas, Pedro: 70
Martínez Villasmil, Virginia del Valle:
76
Maruri Chimeno, Ignacio: 69
Mauricio Dominguez, Elena: 47, 88
Mayán Iglésias, Montserrat: 48
Medina Alba, Rodrigo: 37, 42
Meijide Calderón, Ángela: 68
Meijide Rico, Fernando: 79, 81
Méndez Gondar, José: 65
Méndez Magan, Miguel: 63
Méndez Vázquez, Antonia: 68
Meneses Rodriguez, Perla: 71
Mesquina de Brito, Alcides Filipe: 66
Miguez Bocanegra, Sabrina: 62
Miguez Lavandeira, Gregorio: 60
Millán Rodríguez, Alejandro Clemente:
40, 87
Miranda García, Isabel: 40, 77
Mogio Gómez, Carmen: 68
Moledo Eiras, Enrique Manuel: 70
Monteagudo Rey, Rocío: 86
Montenegro Fernández, Manuel: 77
Moreira Paredes, Laura: 85
Moreira Saporiti, Camila: 85
Moreno Manresa, Javier Gregorio: 76
Moreno de la Santa Barajas, Pablo: 70
Mosquera Barreiro, Marta: 68

Mouriño Cereijo, Raquel: 84
Muiño Vaz, Eladio: 59
Muiños Díaz, yerena: 76
Muleiro Romero, Sergio: 49
Murillo Carrasco, Diego: 38
Nogueira Lago, Rita: 85
Novoa Rodríguez, Juan F.: 57
Novoa Rodríguez, Margarita Marina:
70
Núñez Freire, Mª Teresa: 85
Obispo Martínez, Casimiro: 45, 56, 63,
72
Osorio Cabello, María Lucía: 79
Otero Martínez, Isabel: 69
Otero Otero, Yolanda: 39
Otero Pazos, María José: 77
Otero Pérez, Rafael: 78
Ouviña García, Benjamín: 64, 87
Ozores Duarte, Laura: 88
Packebusch Curci, María Andrea: 63
Padín Iruegas, José Justo: 47
Padín Montans, Alejandro: 47
Pallarés Sanmartín, Abel: 73
Palomar Mascaró, Mª Virginia: 76
Palomino Oquendo, Julio César: 74
Parada Lopez, Ana Mª: 47, 88
Paradela Fresco, Mª Sol: 68, 80, 81, 82
Pardávila Riveiro, Raquel: 71
Pardiñas Costas, Isabel: 65, 72
Pardo Belda, José Carlos: 47
Pardo García, Andrés Argimiro: 41, 42,
43
Pardo Seco, Juan Pablo: 51
Pardo de Vera Romero, Gerardo: 66,
79
Parra Ayala, Francisco Alberto: 79, 81
Parra Morales, Alejandra: 40, 76
Pato Pato, Antonio: 74
Paulos, Marta: 51
Paz Carreira, José Manuel: 50
Paz Dobarro, Rubén: 54
Pazo Irazu, Susana: 77



< 101

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Pazos Arias, Beatriz Mª: 73
Pazos Gómez, Aitor Luis: 43
Pazos López, Pablo: 69, 81, 82
Pazos Riveiro, J. Antonio: 41, 42
Pena González, Antonio: 54, 73
Pena González, Eduardo: 71
Peña González, Emilio Isidro: 70
Peña Marcos, Francisco: 73
Peña Penedo, Eugenia: 48, 72
Pereira García - Tizón, Javier: 39
Pereira Rodríguez, Trinidad: 43
Pereiro Fernández, Sara: 36
Pérez Bello, Mª del Carmen: 66
Pérez Flórez, Mª Inés: 76
Pérez López, Tania: 47, 88
Pérez Martínez, Jorge Luis: 59, 62
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda: 54,
61, 71
Pérez Moleiro, Laura: 61
Pérez Pérez, Paulino: 72
Pérez Pousa, Octavio: 40
Pérez Villar, Joaquín: 87
Permuy Rey, Beatriz: 85
Permuy Rodríguez, Javier: 74, 82
Pesqueira Santiago, Daniel: 79, 81
Picans Picans, Isolina Mª: 37
Pineda Mariño, Juan Ramón: 37, 43,
62, 68
Pino Serrano, Carlos José: 40
Pintado Albo, José Mª: 72
Pintado García, Antonio: 78
Pintor García, Iria: 47, 88
Pita Pita, Marta: 77
Plaza Alonso, Cristina: 41, 42
Policlínico Castro: 23, 53
Policlínico HM Rosaleda Lalín: 23
Policlínico Marín: 52
Policlínico San Miguel: 23, 59, 60
Pombo Expósito, Sergio: 77
Portela Carreiro, Julio: 65
Porto Caride, Adrián: 55
Porto Isla, Noelia: 59

Porto Martinez, Ana: 47, 88
Portugués de la Red, María del Mar: 67
Posse Jueguen, Jorge: 44
Pozo Antonio, Irene: 74, 75
Pradas Montilla, Gonzalo: 69
Prat Roibas, Miriam: 67
Prat Virbuet, Jorge: 67
Prieto Lehmann, Richard: 72
Prosaude Cambados: 23, 47
Prosaude Cangas: 23
Prosuade Cangas: 48
Puerta Louro, Rubén B.: 73
Ramos Dacal, Alfredo J.: 57, 58
Ramos Dacal, Juan Ramón: 57, 58
Real de Asua Echavarría, Pablo: 71, 72
Reboredo García, Roberto Luis: 80
Regal Vázquez, Milagros: 38, 71
Regina Protto, Simone: 39
Regojo Balboa, José María: 79, 81
Reina Sánchez de Novellán, José
Ignacio: 87
Reis Iglesias, Leticia: 67
Rey Barbosa, Adolfo: 73
Rey Esperón, Mª Elena: 65
Rico Padín, Beatriz María Concepción:
44
Riobó Fernández, Nerea: 85
Rivas Barros, Celso: 84
Rivas Granjean, Alfredo: 78
Rivas Lois, César: 67
Rodríguez Alonso, Miguel: 49
Rodríguez Area, Mª Estrella: 61
Rodríguez Bouzada, Miriam: 88
Rodríguez Cagiao, Gerardo: 52
Rodríguez Cerdeira, María del Carmen:
70, 71
Rodriguez Chivita, Hector Alejandro:
67
Rodríguez Constenla, Iria: 74
Rodríguez Daponte, Alejandro: 75, 76,
83, 86, 87
Rodríguez Díaz, Mª Jesús: 85



> 102

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Rodríguez Fernández, José Víctor: 72
Rodríguez Fernández, Luis J.: 61, 72
Rodríguez León, Rosa Milagros: 64, 65
Rodríguez López, Daniel: 54
Rodríguez Lorenzo, Héctor: 46
Rodríguez Pérez, Andrea: 64
Rodríguez Presas, Lucía: 50
Rodríguez Rego, Pilar: 84
Rodríguez Sáez, Emilio: 82
Rodríguez Sarandeses, Javier: 65
Rodríguez Velandia, Wilson: 37
Rouco Rouco, José Servando: 69
Rua Santomé, Mª Jesús: 53
Saavedra Lourido, Santiago: 41, 42
Samartín Bienzobas, Carlos Agustín:
37
Samoelle Nieto, Marta: 46
Samprón Rodríguez, Miriam: 73
Sanatorio Concheiro: 24, 79
Sanatorio Psiquiatrico San Jose: 24, 80
Sánchez Aguilar, Mª Dolores: 50
Sánchez Nebra, Jesús: 37
Sánchez Otero, Paula: 69
Sánchez Rivas, Carmen: 58
Sánchez Rodríguez, Rebeca: 46
Sande Sardina, Alfonso: 39
Sandoval Martínez, Julio César: 36
Santamaría Castro, Mª Luz: 77
Santín Velasco, Miguel Ángel: 61
Santome Campos, Jesús: 84
Santomé Campos, José L.: 84
Sanz Domínguez, Gonzalo: 52
Sanz González, Adolfo: 65
Sanz Soldani, Leopoldo: 45
Sas Fojón, Manuel Antonio: 71
Seijo Martínez, Manuel: 39
Seoane Lago, Ana Mª: 77
Serantes Souto, Ramón: 64
Sierra Liñán, Víctor Manuel: 63
Silva Martínez, Manuel: 37, 42
Silva Somoza, Sandra: 51
Simiele, Adriana Alicia: 73

Soler Doménech, Juan José: 78
Somoza Rajo, Nelida: 36
Soto García, Diego: 38
Soto Ríos, César: 73
Sterling Duarte, Juan: 68, 69, 80, 81,
82
Stump Ferreira, Marta: 88
Suarez, Noemi Gabriela: 67
Sucasas López, Marta: 67
Tardáguila Montero, Francisco Mª: 80,
82, 83, 84
Teijeira Fernández, Elvis: 68
Teijeiro Reigosa, Olalla: 55, 61, 75
Torrealday Taboada, Hugo: 68, 80, 81,
82
Torres Gómez, Nadal: 43
Toscano Novella, Teresa: 41, 42, 43
Trillo Rodríguez, Manuel: 67
Troncoso Ferrería, José: 62
Troncoso Souto, Iria: 63
Tubio Pérez, Ramón Antonio: 73
Ulla Rocha, José Luis: 37, 68
Ureña Gutiérrez, Juan: 52
Valdés Pons, Roberto: 77
Valdés Recarey, Manuel Antonio: 36
Valverde Yáñez, Nieves: 54, 67
Varela Bua, Mª del Carmen: 65
Varela Cives, Ramiro José Francisco:
70
Varela Lamas, Cristina: 50
Varela Montero, Manuela: 67
Vázquez Astray, Enrique: 37, 43, 68
Vázquez Caamaño, María: 69
Vázquez Donsion, Manuel: 49
Vázquez Núñez, Ramón: 76
Vázquez Romero, Francisco Javier: 49
Vega García, Andrea: 44
Veiga Alonso, Juan: 46
Vello Román, Arantxa: 73
Viaño Mogueira, Pedro: 64
Vicente Aguayo, Ramón: 67
Vidal Insua, Juan José: 68



< 103

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Vigorita, Vincenzo: 69
Vila García, Ignacio: 70
Vila Nieto, Paula: 43
Vilar Freire, Manuel: 69
Vilas Iglesias, Andrés: 50
Vilela Fernández, Manuel: 67
Villamarín Álvarez, Margarita: 72
Villamarín Valdenebro, Carlos: 74, 75,
83
Villanueva Silva, Mª José: 76
Villar Márquez, Carlos Hugo: 66
Viñas Leiro, José Mª: 38
Vithas Lab  -  Punto de extracción: 41,
55, 62
Vithas Lab: 80
Vitureira Fernández, Viviana Teresa:
71
Voces de Onaindi, Emiliano: 66
Yetman, Delfina: 73
Yglesias Pereira, Alfonso: 36
Zarraonandia Andraca, Antón: 41, 42,
78
Zorrilla Beras, Alberto: 86, 87
Zungri Telo, Eduardo: 55




